לפני כבוד השופט עמית מיכלס
עוררת היא חאג' יחיא (עציר)
נגד
משיבה מדינת ישראל

החלטה

1. לפני ערר על החלטת בית משפט השלום בפתח תקווה (השופט א' סלטו) מיום 24.10.2023 בגדרה הורה על מעצרה של העוררת עד לתום ההליכים.

2. ביום 19.10.2023 הוגש נגד העוררת כתב אישום המייחס לה שתי עבירות של הסתה לטרור, לפי סעיף 24(ב)(2) לחוק המאבק בטרור, תשע"ו - 2016 (להלן: חוק המאבק בטרור); ושתי עבירות של גילוי הזדהות עם ארגון טרור, לפי סעיף 24(א)(1) ו-(2) לחוק המאבק בטרור.

3. על פי החלק הכללי בכתב האישום, העוררת היא אזרחית ישראל. ברשותה של העוררת חשבון ברשת החברתית "אינסטגרם" המאפשר לפרסם, בין היתר "סטורי", שהוא פרסום זמני למשך 24 שעות.

בנקודה זו חשוב לחדד כי מעצר על רקע ביטחוני לא בא לשמש כאמצעי הרתעה, גם אם יש בו היבט הרתעתי, אלא שהוא מהווה נסיבה חשובה במנין השיקולים להם נדרש בית המשפט בהחלטתו. עמד על כך השופט י' עמית בבש"פ 6825/14 פקטורוביץ' נ' מדינת ישראל, פסקה 7 (23.10.2014):

"אבהיר כי התחשבות במצב השורר בשטח אינה למטרות הרתעה, שהרי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) התשנ"ו-1996 אינו מכיר בהרתעה כמטרה לגיטימית. אלא, שהמצב בשטח הוא אחד הפרמטרים להערכת מסוכנות, שהרי מסוכנות אינה נבחנת בחלל ריק, אלא על רקע של מציאות נתונה. כך, מן המפורסמות כי חלופת מעצר אינה הרמטית ואינה נדרשת להיות הרמטית, אך לא דומה נטילת סיכון מסוים במצב רגיעה לנטילת סיכון במצב בו השטח תוסס.

11. בהינתן האמור - דין הערר להידחות.

12. נוכח כך שההכרעה מושפעת במידה רבה מן התקופה החריגה בה אנו נמצאים, ברור כי עם שינוי העתים יהא מקום לשקול מחדש את עניינה של העוררת.

13. לבקשת ב"כ הצדדים, תעביר המזכירות את ההחלטה לידיהם.

ניתנה היום, ז' כסלו תשפ"ד, 20 נובמבר 2023, בהעדר הצדדים.